
درد ، دردسر دارد!

باقر رشادتی ـ فردیس کرج: پیشتر این دیوارنگاره: »درد، دردسر دارد!« در 
یکی از دیوارهای دور پارک بوستان، شهرک راه آهن فردیس، توجه هر بیننده 

کنجکاوی را جلب می کرد.
حال پرسش این است که چرا آدم های اکنونی، به رنجوری دردسر، مبتلاء 
می شوند و گریزی از آن ندارند، که به چند عامل به اختصار و برای نمونه، 

اشاره می شود:
*رویدادهای ناخواسته اجتماعی، اقتصادی و سیاسی که روی آحاد جامعه 

تأثیر ناخوشایندی می گذارند.
لت یکی از افراد خانواده که با دشواری برای دسترس آسان به  * بیماری و کسا

دوا و درمان، مواجهند.
* استرس و تشویق ناشی از آسیب دیدن غیرمنتظره از سوی زورگیران نسناسی 

که خدا را باور ندارند و به هیچ صراطی هم مستقیم نیستند.
* آزرده مضطرب و پریشان خاطر از ناتوانی در تأمین خواست های به حق و 
ضروری اهل و عیال که بزرگ، سرپرست و ولی خانواده، موظف به انجام و 

برآورد خواهش های معقول آنها است. 
* دشواری هایی که پیش پای اشتغال و ازدواج جوانان خانواده ها قرار دارند و 

اسباب دلسردی و دلمردگی بیشتر جوانان را فراهم آورند.
* بی تأثیر بودن نظارت هایی که به چشم نمی آیند! در جلوگیری از بالارفتن 
روز به روز قیمت ها در همه زمینه ها به ویژه ارزاق عمومی و نیازهای یومیه 
لی شدن سفره آنها شده است و نیز ناترازی دریافتی ها و  مردم که مسبب خا
پرداختی های بزرگ، سرپرست یا ولی خانواده که اسباب تنزل مرتبه اجتماعی 

آنها را از حد متوسط به سمت فقر شده است.
لقای گرایش به تشریفات غیرضروری و زائد و پرداختن به حاشیه های  * ا
بیرون و دور از متن، از طرف دوبهم زن های ریاکار و معاند و آتش بیاران معرکه!
* ورای همه مواردی که در بالا آمد، دست داشتن برخی ها و به  طور اخص 
دولتی ها، در زیان رساندن به سرمایه اندک و ناچیز آنهایی که جزیی سهام 
دارند و به دولت متبوع اعتماد کرده اند. فی المثل فاصله معنادار دلار نیمایی 
و بازار آزاد و همچنین افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها، مشکل و دردی است 

و درد هم گفتیم که دردسر دارد!

معماری؛ نمایانگر هنر و اندیشه و فرهنگ ادوار تاریخی 

هی  نگا ؛  جعفری هیم  برا ا دکتر 
ایران  ری  معما ریخ  تا به  لی  اجما
نشان  جهان،  تمدن های  سایر  و 
ــزرگ  ــر ب ــه هــیــچ اثـ ــد ک ــی ده م
معماری وجود ندارد که بر اساس 
اندیشه های مدون و روشن شکل 
نگرفته باشد. به این ترتیب می توان گفت که هر تمدنی 
در دوران های مختلف، معماری خاصی را ارائه می دهد 
که به طور مثال بنایی نظیر مسجد امام اصفهان بر اساس 

اندیشه روشن فلسفی پدیده آمده است.
»راپــورت« می گوید: »انتخاب های خاص هر جامعه، 
مظهر فرهنگ آن است. از این منظر معماری مقوله ای 
فرهنگی است که در بستر محیط شکل می گیرد«. هر 
چند عوامل موثر بر معماری بسیارند؛ اما در این میانه 
»فرهنگ« نقش پررنگ تری در شکل گیری آنچه »مکان« 
 ، شی نقا  ، ری معما بر  وه  عــلا  . می کند یفا  ا  ، میم می نا

ادوار  در  نیز  سینما  حتی  و  موسیقی  سبک  عکاسی، 
مختلف تاریخی، نشان از فرهنگ مردمان در آن برهه 
لب هنر عرضه می شد،  تاریخ داشته  اند. فرهنگی که در قا
در واقع نماینده بخشی از زندگی روزمره مردم بود و در 
ل عمومی را در پی داشت؛ چرا که از  این مقام استقبا
متن مردم برخاسته بود و آنچه را به عموم عرضه می کرد، 
برایشان ملموس و قابل درک بود. هر چند در برهه هایی 
لب هنر خویش  این هنرمندان بودند که سبکی نو را در قا
به مردم ارائه می کردند و بسته به قدرت نهفته در پس 
آن، مقبولیت یا عدم پذیرش عمومی را به همراه داشت.

عصر  فرهنگ  زاده  معماری،  بگوییم  اگر  وصف  این  با 
نیز  د  خو فرهنگ  نرفته ایم.  بیراهه  به  است،  خویش 
نمایانگر هویت شهر و ساکنانش است و به عبارتی عمق و 
غنای آثار معماری هر دوران برگرفته از هویت مردمان عصر 
خویش است. آن هنگام که معمار اشکال و هندسه های 
خاصی را در طرح خود پیاده می کند، در واقع تصویرگر 

هر  که  گفت  می توان  است.  سامان  مردم آن  فرهنگ 
بنایی نوعاً نشانگر هویت و فرهنگ حاکم بر شهری است 
که در آن ساخته شده است. در این معنا، معماری دیگر تنها 
لبد و ساختمان نیست و چه بسا هویت فرهنگ به یک  کا
شهر در آن معماری عینیت یافته است، بنابراین، فرهنگ 
همان چیزی است که مردم مان با آن زندگی می کنند. در 
گذشته فرهنگ و معماری ایرانی از یکدیگر جدا نبودند. 
لهام می گرفت. محرمیت،  معماری از فرهنگ مردمان ا
فضاهای عمومی و خصوصی، تناسب ها و اندازه های به کار 
رفته در معماری ها به نوعی بیانگر فرهنگ خانواده های 
ایرانی ساکن در آن بناها بود و فرهنگ، خود نیز در بستر 

لی می یافت و نیز بر غنای آن می افزود.  معماری، تعا
مستقلی  هویت  ما  امروز  معماری  اگر  می رسد  نظر  به 
برای خود متصور نیست. ریشه را باید در فرهنگ حاکم 
لبته معماری  بر زندگی امروزین مردمان جستجو کرد. ا
معاصر نیز خود در تغییر ذائقه فرهنگی بی تأثیر نبوده 
است. فرهنگی که فلسفه اش ایجاب می کرد خانه ها رو 
لب  به فضای حیاط مرکزی گشوده شوند، اکنون در قا
خانه های آپارتمانی با پنجره های رو به خیابان و فضاهای 
داخلی گشوده و در نهایت ارمغان آن مردمانی هستند با 
فرهنگی نه از جنس ایرانی که امتزاجی آشفته از فرهنگ 

خودی و غیرخودی.
این تغییر سبک و سیاق معماری حرکتی نرم و زیرپوستی 
را پایه نهاده است که به مرور زمان، دگرگونی فرهنگی 
شهروند ایرانی را از مسیر تغییر در »سبک زندگی« وی 
موجب خواهد شد. یکی از دلایلی که باعث شده است 
سرگردان  خود  هویت  یافتن  در  ایــران  امــروز  معماری 
روشن  چندان  بانیان آن،  اندیشه  که  است  این  باشد، 
متفاوت  بسیار  صفویه  زمــان  یا  ــروز  ام شرایط  نیست. 
است. در آن دوران تفکر فلسفی معینی حاکم بود، یا در 
عهد باستان اندیشه اسطوره ای روشنی وجود داشت؛ 
با  اندیشه  حوزه  در  یعنی  نیست،  امــروزه آن  گونه  ولی 
بلاتکلیفی هویت مواجه هستیم. گرچه بهره گرفتن از 

تجربه ها و دستاوردهای معماری در هر جای جهان که 
باشد، می تواند دریچه ای نو به سوی مسیری جدید پیش 
روی مان قرار دهد؛ اما آنچه در این وادی مهم می نماید، 
فراموش نکردن اصل و هویت خویشتن است. شاید از 
موج فراگیر جهانی شدن گریزی نباشد؛ اما می توان به 
سمت کرانه فرهنگ خودی حرکت کرد و در ساحل اصالت 
و هویت آرام گرفت. به قول زنده یاد مهندس سید هادی 
میرمیران، معمار برجسته معاصر، برای ایرانی حتی آفتاب 
دارای صفتی است که معمار باید بتواند آن را در سازه اش 
بیان کند. فرهنگ ما با آسمان آبی ای به وجود آمده که 
با آسمان آبی لندن بسیار متفاوت است، مه معماری ما 
شاد است، مسجد ما را با کلیسای نتردام مقایسه کنید؛ 
یکی مهربان و شاد و دیگری ترساننده و سنگین! اکنون 
لب در یک  که دریافتیم معماری نمایانگر هنر و اندیشه غا
دوره و در واقع تجسم تاریخ است، باید در تکامل آن به 
عنوان یکی از هنرهای هفتگانه بکوشیم. باشد که فرهنگی 

لی برای آیندگان مان به ارث بگذاریم. متعا

یادداشت

معماری
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سیلی نقد بهتر از حلوای 
نسیه است!

چندی قبل در مراسم ختم  فیضعلی مداح ـ پژوهشگر علوم انسانی: 
لگی دار فانی را وداع  90 سا یکی از درگذشتگان مومن و با تقوا که در 
گفته بود، شرکت کرده  بودم که حاضران در مراسم از همه قشرهای 
سخنرانی  موضوع  بودند.  اقتصادی  و  سیاسی   ، فرهنگی  اجتماعی، 
واعظ محترم، تقوا و پاکدامنی و صداقت و خیرات و مبرات و خدمت 
چشم  به  کمتر  امروزی  جامعه  در  متاسفانه  که  بود  بشریت  جامعه  به 
بزرگ،  قدرت های  جنگ  نمونه های آشکار آن،  از  یکی  که  می خورد 

غزه  م  مرد نه  شا کا و  نه  خا ن  بید کو هم  در  و  سرائیل  ا و  مریکا  آ نظیر 
تصاویر  و  گان  شیرخوار و  بزرگسالان  و  کان  د کو کشتن  و  فلسطین  و 
دلخراش آن ها در رسانه های گروهی است، که دل هر انسان آزاده از 
 هر گروه و عقیده و مرام های حزبی و قشری، از صغیر و کبیر را به درد 

می آورد. 
در مراسم ختم، مرحوم تازه در گذشته را که بیشتر از 90 سال داشت، 
به خوبی می شناختم و می دانستم که آن مرحوم چند فرزند دختر و 
پسر دارد که هر کدام به لطف حق سر و سامان گرفته اند و مانند پدر 
ل کاری  و مادرشان وظایف محوله و شرعی خود را بدون تاخیر و اهما

انجام می دهند. 
نکته قابل توجه و تاسف انگیز این بود علیرغم این که مرحوم از ثروت 
میلیاردی برخوردار بود، در زمان حیات پربرکت هیچگاه نماز و روزه 

طریق  از  داشت و  خاص  خود عنایت  نمی گفت و به فرزندان  ترک  را 
دوستان اطلاع پیدا کردم که آن مرحوم از نظر شنوایی بسیار رنج می برد 
و به همین دلیل با دوستان و آشنایان قطع رابطه کرده و دلیل آن هم 
روشن بود، زیرا کسانی که ثقل سامعه یا کم شنوایی دارند، هنگامی 
که حرف های طرف مقابل را خوب نمی شوند، به شدت رنج می برند و 
اغلب خانه نشین می شوند و این خانه نشینی گاهی موجب افسردگی 
و کناره گیری و آزردگی آنان می شود و شوربختانه هیچکدام از فرزندان 
ذکور که از ثروت خوبی برخوردار بودند، کمترین کمک برای تقویت 
قدرت شنوائی »پدر« انجام ندادند و هر کدام برای رفع این گرفتاری 
لی  یعنی کم شنوائی، پدر را به درمانگاه و یا بیمارستان نبردند، در حا
که مرحوم مقدار زیادی پول نقد و یا در کارت بانکی داشت و فرزندان 

می توانستند از آن پول ها برای مداوای او هزینه کنند. 

لی مشاهده شد که همه فرزندان او به ظاهر  این واقعیت عینی در حا
خیلی مذهبی بودند. بعد شب هفت در بهشت زهرا، فرزندان او یک 
سفره بزرگ چند صد نفری در یکی از رستوران های بزرگ تهران پهن و 
مهمانان اعیان و اشراف زیادی را در سر سفره دعوت کردند و از آنان به 
سبک »اشرافیون« پذیرائی میلیاردی کردند. یکی از حاضران در این 
میهمانی که از وضع جسمی آن مرحوم اطلاعات کافی داشت، در کنار 
گوش همسایه اش ایستاد و این عبارت را زمزمه کرد: »سیلی نقد به از 

حلوای نسیه است!« 
منظورش این بود که اگر در زمان حیات مرحوم، فرزندان او، پدرشان را 
به درمانگاه می بردند و پس از شنوائی سنجی یک یا دو عدد سمعک برای 
او می خریدند، خیلی بهتر بود تا اینکه ثواب آخرت را برای او با میهمانی 

پس از مرگ در آن دنیا را بخرند! 

پزشک جوان از دست داده 
و قهرمان داستان چخوف

 : حسین نیا لحمید  ا عبد دکتر 
یکشنبه ها ما    4 نفر کلینیک میلاد 
را می چرخانیم. یکی از همکاران 
و  ا  ، ید نمی آ کلینیک  به  یگر  د
از  را  برومندش  و  جــوان  فرزند 
ــت و  ــت و دس ــت داده اس دس
یادآور  او  نمی رود  کار  به  دلش 
رمان »اندوه« اثر به یاد ماندنی 
آنتوان چخوف، نویسنده شهیر 
روسی است. اندوه، روایت یک 
جوانش  پسر  که  است  سورچی 
را که در بیمارستان بستری بود، 
شبی پیش از آن از دست داده 
به  را  جانگداز  درد  این  او  است. 
هر مسافری که سوار درشکه اش 
می گذارد:  میان  در  می شود، 
پسرم مُرد! که واکنش ها به این 

سخنان متفاوت است.
و  ا با  ن ها  نسا ا ز  ا هیچ یک  مــا  ا
و  نمی کند  پیدا  عاطفی  ارتباط 
همه می کوشند بی اعتنا از کنار 
این سوگ عذاب آور بگذرند. آخر 
شب که سورچی از خیابان های 
خانه  ــه  ب یــخــبــنــدان  و  ــرد  سـ
درشکه  از  را  اسب  برمی گردد، 
جدا می کند و به اصطبل می برد 
و مقابلش کاه و علوفه می گذارد 
و درددل می کند: پسرم اگر زنده 
می گذاشت،  تو آب  برای  بود، 
در آخور کاه می گذاشت، یونجه 
دست  گردنت  به  می گذاشت، 
می کشید و نوازشت می کرد، تا 
خستگی ات را در این همه سرمای 
استخوان شکن بزداید اسب کاه 
چیزی  و  بود  ساکت  می جوید، 
نمی گفت، انگار گوش می کرد و 
قطراتی از اشک از گوشه چشمان 

درشت او فرو می چکید.

گرامیداشت سوم اردیبهشت ماه، سالروز تولد شیخ بهایی و روز معمار 
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برگ سبز پژو پارس مدل 1399 شماره شاسی: 
NAAN01CE0LH340685 شماره موتور: 

124K1534732 شـماره پلاک: 41 ایران ـ 
514م88 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سـبز سـاینا مدل 1402 شـماره شاسـی: 
NAS851100P5786960 شماره موتور: 

M15/5141865 شماره پلاک: 69 ایران ـ 322ص73 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

لکیت )برگ سبز( سواری  گهی مفقودی  شناسنامه ما آ
دیگنیتی پرستیژ شماره پلاک: 36 ایران ـ 251ل13 

شماره شاسی: NAGD3AB75P1003533 به نام 
زهرا محروقی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سـبز کوییک اس مدل 1401 شـماره شاسـی: 
NAS861100N1025913 شماره موتور: 

M15/9843080 شماره پلاک: 68 ایران ـ 534ط24 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز سواری هاچ بک آلفارومئو جولیتا )اتوماتیک( 
مدل2016 شماره شاسی: ZAR94000007421000 شماره موتور: 
940A20002065982 شماره پلاک: 21 ایران ـ 854هـ79 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

لکیت )برگ سبز( سواری  گهی مفقودی  شناسنامه ما آ
هایما اس 7 شماره پلاک: 69 ایران ـ 758ب69 شماره 
شاسـی: NAAD39A1ERYB70188 به نام عارف 

دانش راد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی پراید صبا 

مدل 1379 شماره شاسی: 

S1412278613699 شماره 

موتور: 00133476 شماره پلاک: 

30 ایران ـ 837ل73 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1380 

شماره شاسی: 80506160 شماره 

موتور: 911280001565 شماره 

پلاک: 78 ایران ـ 655ب53 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1376 

شماره شاسی: 76459119 

شماره موتور: 1112765474 

شماره پلاک: 24 ایران ـ 

582ص54 مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پژو آر دی آی 

1600 مدل 1382 شماره شاسی: 

82125737 شماره موتور: 

22368223817 شماره پلاک: 

46 ایران ـ 756د98 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پراید مدل 

1378 شماره شاسی: 

S1412278582691 شماره 

موتور: 00104853 شماره پلاک: 

18 ایران ـ 152ل27 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند سبز و سند کمپانی و کارت 
موتور بنلی 125 ستا مدل1398 
شماره شاسی: 1D00506 شماره 

 0124N23186645 :موتور
شماره پلاک: 137 ایران ـ 

73364 مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1381 

شماره شاسی: 81581885 

شماره موتور: 11158178476 

شماره پلاک: 91 ایران ـ 

654ق92 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

سند کمپانی تویوتا هایلوکس 

مدل 1983 شماره شاسی: 

175092 شماره موتور: 2831342 

شماره پلاک: 24 ایران ـ 

855ن31 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

سند کمپانی پژو 405 مدل 1380 

شماره شاسی: 79314768 

شماره موتور: 22527912860 

شماره پلاک: 21 ایران ـ 132و35 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پژو 1600 آردی مدل 

1380 شماره شاسی: 80721809 

شماره موتور: 22328022635 

شماره پلاک: 30 ایران ـ 

516م63 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

سند کمپانی سپند پی کی 
مدل 1382 شماره شاسی: 

PSW68F2010245 شماره 
موتور: M11110033 شماره 

پلاک: 16 ایران ـ 854ق23 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1380 

شماره شاسی: 80458206 

شماره موتور: 11128055435 

شماره پلاک: 43 ایران ـ 

727س53 مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پراید صبا 

مدل 1381 شماره شاسی: 

S1412281810042 شماره موتور: 

00345313 شماره پلاک: 68 

ایران ـ 359ج76 مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پراید صبا 

مدل 1381 شماره شاسی: 

S1412281842562 شماره 

موتور: 00376209 شماره پلاک: 

21 ایران ـ 925هـ43 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1378 

شماره شاسی: 0078415385 

شماره موتور: 11127811756 

شماره پلاک: 16 ایران ـ 

228ص89 مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی وانت تویوتا مدل 

1983 شماره شاسی: 171466 

شماره موتور: 2821126 شماره 

پلاک: 24 ایران ـ 478ن96 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پراید صبا 

مدل 1381 شماره شاسی: 

S1412281764659 شماره 

موتور: 00301074 شماره پلاک: 

46 ایران ـ 248و48 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پراید صبا 

مدل 1381 شماره شاسی: 

S1412281838833 شماره 

موتور: 371791 شماره پلاک: 

46 ایران ـ 912ق35 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1383 

شماره شاسی: 11011790 شماره 

موتور: 11284022047 شماره 

پلاک: 24 ایران ـ 981ص19 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پیکان سفید 

روغنی شماره شاسی: 

0079425930 شماره موتور: 

11127921316 شماره پلاک: 91 

ایران ـ 181س41 مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1381 

شماره شاسی: 81918676 

شماره موتور: 11518118455 

شماره پلاک: 43 ایران ـ 

522د73 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1374 

شماره شاسی: 74416257 

شماره موتور: 1127401355 

شماره پلاک: 46 ایران ـ 

297ن87 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

سند کمپانی وانت نیسان مدل 

1364 شماره شاسی: 013141 

شماره موتور: 139140 شماره 

پلاک: 44 ایران ـ 778ص22 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1384 

شماره شاسی: 12159629 شماره 

موتور: 11284077984 شماره 

پلاک: 79 ایران ـ 837م74 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پژو 1600 آردی 

مدل 1379 شماره شاسی: 

79715552 شماره موتور: 

22327916014 شماره پلاک: 

68 ایران ـ 963ی87 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پژو آردی آی 1600 

شماره شاسی: 0082119931 

شماره موتور: 22368220676 

شماره پلاک: 37 ایران ـ 

711ن34 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

سند کمپانی پراید صبا 

مدل 1379 شماره شاسی: 

S1412279659014 شماره 

موتور: 00114744 شماره پلاک: 

24 ایران ـ 888م93 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1380 

شماره شاسی: 80407671 

شماره موتور: 11128010390 شماره 

پلاک: 24 ایران ـ 626ن35 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی وانت مزدا مدل 

1373 شماره شاسی: 73601053 

شماره موتور: 217928 شماره 

پلاک: 68 ایران ـ 336ص54 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1380 

شماره شاسی: 80478089 

شماره موتور: 11128075150 

شماره پلاک: 34 ایران ـ 

328س17 مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پیکان مدل 1378 

شماره شاسی: 78404275 

شماره موتور: 11127804607 

شماره پلاک: 89 ایران ـ 

484ج25 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

سند کمپانی وانت مزدا مدل 

1364 شماره شاسی: 6410793 

شماره موتور: 077091 شماره 

پلاک: 13 ایران ـ 827ق37 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی تویوتا کرونا مدل 

1992 شماره شاسی: 0085967 

شماره موتور: 6484759 شماره 

پلاک: 53 ایران ـ 792ن96 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

سند کمپانی پراید صبا 

مدل 1380 شماره شاسی: 

S1412279683532 شماره 

موتور: 00210811 شماره پلاک: 

38 ایران ـ 729ب67 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی پراید هاچ بک 

مدل 1375 شماره شاسی: 

S1442275123566 شماره 

موتور: 00010378 شماره پلاک: 

79 ایران ـ 297ق81 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی وانت پیکان 

مدل 1380 شماره شاسی: 

IN80915979 شماره موتور: 

11518015731 شماره پلاک: 

67 ایران ـ 437ل73 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برگه سبز وانت نیسان 2400 باشماره پلاک 
72ـ676ق52 به شماره موتور: 591091 و 

 NAZPL140tB0296384 :شماره شاسی
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز پژو پارس به شماره شاسی 
NAAN21VE3JH344833 و شماره موتور 
124K1223856 و پلاک 96ب438ایران99 بنام 

هومن زندیان مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگه واگذاری زمین بنام 
فاطمه کریمی به شماره ملی 

3421643776 و تاریخ تولد 
1350/7/11 فرزند پنجشنبه 
به آدرس هرمزگان میناب 

هشتبندی مجتمع امام قطعه 
129 به متراژ 630 متر مفقود 

گردیده است.

کارت دانشجویی به شماره 
4021333003 بنام هستی 

اعظمی از دانشگاه علم و فرهنگ 
مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

برگه سبز خودرو، کارت ماشین 
پراید جی تی ایکس مدل 83 

به رنگ سورمه ای به شماره 
موتور 01014723 و شماره شاسی 

S1412283395633 و شماره 
پلاک 42و234ایران40 به نام 

مجید قاضی پور به سرقت 
رفته و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی پراید شماره موتور 
 S1412289507632 3545714 شماره شاسی

شماره پلاک 361ن 43ایران42 مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و سند خودرو 
پژو 206 به شماره شهربانی 

 ـایران22 مدل 1386  184م27 
به شماره موتور 14186008959 

و شماره شاسی 21505355 
به رنگ خاکستری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد.

اصل دانشنامه به نام زهرا افرند خلیل آباد 
به کدملی 0083684492 از دانشگاه علم و 
فرهنگ به ش 90/13238 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو 
mvm315 new به شماره 

پلاک 99ایران686د63 
به شماره شاسی 

 NATFBAKD3F1009327
به شماره موتور 

 MVM477FJAF039726
مفقود شده و فاقد اعتبار 

می باشد.

گهی فقدان مدرک تحصیلی  آ
لتحصیلی اینجانب  مدرک فارغ ا

عطیه خورشیدی فرد فرزند 
محمدتقی به شماره شناسنامه 
15464 صادره از شهریار مقطع 
کارشناسی رشته علوم سیاسی 

صادره از واحد دانشگاهی کرج با 
شماره 1/173849 مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شـود اصل مدرک را به دانشـگاه 

آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی 
کرج_انتهای رجایی شهر_تقاطع 
بلوار موذن و استقلال _ صندوق 

پستی 313_31485 ارسال نماید

سند کمپانی و برگ سبز سواری 
سمند ال ایکس به رنگ سفید 

روغنی مدل 1394 به شماره 
پلاک 83 - 965 ن شماره موتور 

147H0168806 12 شماره شاسی 
 NAACJ1JE4FF517584

بنام امین غفوری زاده مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد 

کازرون

برگ سبز سواری پراید به رنگ 
سفید شیری مدل 1384 به 

شماره پلاک 73 - 573 ص 72 
شماره موتور 01380098 شماره 

شاسی S1412284730422 بنام 
امیر رضا دیور مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد کازرون

برگ سبز / سند کمپانی و کلیه اسناد و مدارک موتور سیکلت 
عرشیا 125سی سی مدل88 بشماره پلاک 442ایران 25762 بدنه 
NBD125A8812595 موتور DMI156FMINBD0574 بنام 

محمد مصوری مفقود از درجه اعتبار ساقط است گیوی

برگ سبز موتورسیکلت انژکتوری 
 TNT 25N تیپ BENELLI

مدل 1400 رنگ مشکی شماره 
موتور 0249N23712264 شاسی 

 N23ZDBJDFM1B0218
لک محمود  پلاک 81589_696 ما
قاسم پور مفقود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط است.لارستان

برگ سـبز و کارت ماشـین 
سواری هاچ بک هایما مدل 

1397 به شماره انتظامی 
755ن45 ایران21 به شماره 

 GN15TF7B029131 موتور
و شماره شاسی 

 NAAD5C345JY716439
بنام سکینه صدیق تجن گوکه 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است

لکیت(  سندکمپانی وبرگ سبز)سندما
کامیون کفی جرثقیل دار سیسـتم 

بنز تیپ WH L2624/52 مدل 
١٣٩٢ رنگ نارنجی-نارنجی به شماره 

پلاک ٧٢-٧٣١ ع ٢٤ شماره موتور 
33592410123155 شماره شاسی 

NAB374352DA611245 بنـام 
کامبیز چراغیان کجور مفقودوازدرجه 

اعتبار ساقط میباشد.بانه

سندکمپانی وبرگ سبز 
لکیت( موتورسیکلت  )سندما

فلات تیپ DT200 مدل ١٣٩٤ رنگ 
قرمز به شماره پلاک ٥٥٧٦٥-٤٦٢ 

 0198NBF403778 شماره موتور
 NBF200L9401647 شماره شاسی

بنام آقای عثمان رشیدی کانی 
طومار مفقود وازدرجه اعتبار 

ساقط میباشد.بانه

برگ سبز وکارت پژو پارس مدل 86 
رنگ نقره ای پلاک 65- 962 د 39 موتور 
12486003174 شاسی 50305554 مفقود 

گردیده از درجه اعتبار ساقط است

لتحصیلی اینجانب  مدرک فارغ ا
نیلوفر سلیمانی فرزند احمد 

به شماره شناسنامه 1619 صادره 
از کرمانشاه در مقطع تحصیلی 

دکتری رشته حقوق عمومی صادره 
از واحد دانشگاهی آزاد کرمانشاه به 
شماره 4429581 و تاریخ 1401/4/18 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کرمانشاه به آدرس 

کرمانشاه شهرک ژاندارمری میدان 
دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی 

ارسال نمایند

برگ سبز،کارت ماشین،برگ بیمه،کارت سوخت، پراید 
به شماره پلاک ایران 35 - 352 ق 58 به شماره شاسی 

S1412277575594 به شماره موتور 93529 بنام فرزانه محامد 
آقبلاغ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.)نیکو(

برگ سبز،کارت ماشین،کارت سوخت، سمند به شماره پلاک ایران 
35 - 381 ق 84 به شماره شاسی NAAC91CW5FF032321 به 

شماره موتور 124K0691241 بنام رحمان صداقت کهلان مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.)نیکو(

کارت ماشین، سند ماشین و 
فاکتور فروش خودرو سواری 

له  لکیت روح ا پژو روآ 1600 به ما
رفیعی خیر آباد به شماره شاسی 
 NAAB31AA78H057742
به شماره موتور 11687007310 به 
شماره پلاک 75 ص 645 ايران 

44 مفقود شده و از درجه اعتبار 
ساقط است

برگ سـبز سـواری هیوندای 
ACCENT- AT مدل 

لیک پلاک  1397 مشکی متا
59- 228 د 66 شماره موتور 

G4FCJU428148 شماره شاسی 
 NAKNFH329JB105364

بنام زینت امیرخانی شماره ملی 
2110083018 مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است . گرگان

برگ سبز موتورسیکلت رودوین شاسی: 
N2DBPDMDBN2LI0976 پلاک: 

 JA21E5114130 :25168 ایران 137 موتور
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.   

برگ سبز خودرو 207 شاسی: 
 NAAR03HFFPDB13206

پلاک: 36 ایران 697 ی 97 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد.   

برگ سـبز خودرو فونیکس تیگو 8 
 NATVBAGB5P1003484 :شاسی

پلاک: 68 ایران 322 ل 12 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد.   

کارت دانشجویی اینجانب معین محمودی 
به شماره دانشجویی: 402482247 از 

دانشگاه علم و صنعت مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط می باشـد.   

گهی فقدان مدرک تحصیلی )نوبت سوم( آ
اینجانب رضا صفریان فرزند اصغر به شماره شناسنامه 

7994 صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشـته مدیریت 
بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره 

791413458 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران ـ خیابان 

لی ـ نبش آذرشهر  کریم خان زند ـ خیابان ایرانشهر شما
پلاک 209 و یا کدپستی 1584715414 ارسال نماید. 

برگ کمپانی خودرو پژو آردی موتور: 
11784062301 شاسی: 13464619 

پلاک: 11 ایران 192 ل 34 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد.   

سـند سـبز و سـند کمپانی خودرو پژو 207 
شاسی: NAAR03FE3NJ486065 موتور: 
178B0092259 پلاک: 10 ایران 979 ج 19 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.   

برگ سبز و کارت خودرو و 
کارت سوخت پراید مشکی 
مدل1384 شماره شاسی: 

S141228456336   شماره 
موتور: 01070257   شماره پلاک: 

11 ایران ـ 428ص11 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سـند کارخانه خودرو مزدا بشـماره شـهربانی 
934ق12ایران25 بشماره موتور 118P0145909 و 
شاسی NAGP2PE21FA216593 بنام اکبر 

علیزاده مفقود گردیده از اعتبار ساقط است. )مراغه(

لک خودرو  اینجانب هلیا صوفی ما
سمند EF7 به شماره شهربانی 

887ی75ایران27 و شماره شاسی 
NAACR1HE7LF634683 و شماره 

موتور 147H0539342 به علت فقدان 
لمثنی اسناد  اسناد فروش تقاضای رونوشت ا

مذکور را نموده است. لذا چنانچه هرکس 
ادعائی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 
ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو 
واقع در کیلومتر 14 جاده مخصوص تهران 

کرج شهرک پیکان شهر ساختمان سمند 
طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهی است پس 
انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد.)مراغه(

برگ سـبز وانت پیکان رنگ سـفید مدل 90 بنام 
کاوان صمدی به شماره پلاک 51ـ446ص92 موتور 

 NAAA36AA0BG235917 11489095456 شاسی
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ کمپانی پژو 405 مدل 90 رنگ خاکستری بنام میهن 
لبوغبیش شماره پلاک ایران34ـ448ط14 شماره موتور  ا

 NAAM11CA2BK434287 12490088546 شاسی
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کویر موتور 150 مدل 1394 سفید رنگ شماره پلاک 
 N3C***150K9400813 49977ـ571 شماره شاسی

لک آرمین سلیمانی  شماره موتور 0150N3C006022 ما
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.گچساران

برگ سبز کوئیک مدل 1403 

شماره شاسی 1243484 شماره 

موتور M155191289 شماره 

پلاک 21ایران384هـ56 مفقود 

و فاقد اعتبار است.

برگ سبز موتورسیکلت 

جهان او مدل 1388 شماره تنه 

   NE8***250Z8800007

 CP173AA00045 شماره موتور

شماره پلاک 117ایران88721 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ سبز و سند کمپانی 

اتوبوس بنز مدل 1360 شماره 

بدنه 3720731002064 شماره 

موتور 33003110016876 شماره 

پلاک 86ایران696ع23 مفقود 

و فاقد اعتبار است.

برگ سـبز 207 مدل 

1402 شـماره شاسـی 

 NAAR63HMFPDB79402

 165A0235985 شماره موتور

شـماره پلاک 19ایران965ی85 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ سبز موتورسیکلت 
آزما مدل 1395 شماره تنه 

 NBD***150Y9501963
شماره موتور 

0149NBD810339 شماره 
پلاک 582ایران49535 مفقود 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک دانش آموختگی اینجانب 
له یار به  راضیه زارعی فرزند ا

شماره ملی 2432576500 صادره 
از مرودشت در مقطع کارشناسی 

رشته حقوق صادره از واحد 
دانشگاهی آزاد اسلامی شیراز به 
شماره سریال 1476942 مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد از یابنده تقاضا می  شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد شیراز به نشانی 

کیلومتر 5 جاده صدرا ـ پردیس 
دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید. 

»مرودشت ـ گندم کار«


